АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.03.2025                                                                      № 2527-П

Об утверждении Порядка работы комиссии по рассмотрению доклада об оценке применения обязательных требований, содержащихся в постановлении администрации города Магнитогорска от 12.07.2013 № 9385-П «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

В соответствии с федеральными законами от 31.07.2020 № 247-ФЗ
«Об обязательных требованиях в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной
и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 26 октября 2021 года № 216 «Об утверждении Порядка установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых муниципальными правовыми актами города Магнитогорска», Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить Порядок работы комиссии по рассмотрению доклада
об оценке применения обязательных требований, содержащихся
в постановлении администрации города Магнитогорска от 12.07.2013 № 9385-П «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (приложение № 1).
2.  Утвердить состав комиссии по рассмотрению доклада
об оценке применения обязательных требований, содержащихся
в постановлении администрации города Магнитогорска от 12.07.2013 № 9385-П «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (приложение № 2).
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.  Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Болкун Н.И.):
1)  опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации;
2)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
5.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города – руководителя аппарата администрации города Магнитогорска Москалева М.В.

Глава города Магнитогорска                                                         С.Н. Бердников

Вр-2066210
Приложение № 1
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 19.03.2025 № 2527-П

Порядок
работы комиссии по рассмотрению доклада об оценке применения обязательных требований, содержащихся в постановлении администрации города Магнитогорска от 12.07.2013 №9385-П «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

I. Общие положения

1.  Настоящий Порядок работы комиссии по рассмотрению доклада
об оценке применения обязательных требований, содержащихся
в постановлении администрации города Магнитогорска от 12.07.2013 № 9385-П «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям
и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (далее – Положение) определяет задачи и порядок деятельности комиссии по рассмотрению доклада об оценке применения обязательных требований, содержащихся в постановлении администрации города Магнитогорска от 12.07.2013 № 9385-П «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (далее – комиссия).
2.  Комиссия является коллегиальным совещательным органом
при главе города Магнитогорска, созданным в целях рассмотрения доклада об оценке обязательных требований, содержащихся в постановлении администрации города Магнитогорска от 12.07.2013 № 9385-П
«Об определении границ прилегающих к некоторым организациям
и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (далее – постановление № 9385-П), в редакции постановления администрации города Магнитогорска от 04.07.2022
№ 6616-П «О внесении изменений в постановление администрации города от 12.07.2013 № 9385-П».
3.  В своей деятельности комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, Челябинской области, муниципальными правовыми актами города Магнитогорска и настоящим Положением.

II. Задачи комиссии

4.  Основной задачей комиссии является рассмотрение доклада
по итогам оценки применения обязательных требований, содержащихся
в постановлении № 9385-П (далее – доклад).

III. Организация деятельности комиссии

5.  Состав комиссии утверждается постановлением администрации города Магнитогорска.
В состав комиссии включаются представители Магнитогорского городского Собрания депутатов.
6.  Председатель руководит деятельностью комиссии, председательствует на заседаниях, организует ее работу, осуществляет общий контроль за реализацией принятых рабочей группой решений.
В случае отсутствия председателя комиссии или по его поручению обязанности председателя комиссии исполняет заместитель председателя комиссии.
В случае отсутствия члена комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
7.  Секретарь комиссии осуществляет организацию проведения заседаний комиссии, подготовку материалов к заседаниям комиссии, оформление протоколов заседаний комиссии и их рассылку.
В случае отсутствия секретаря комиссии по поручению председателя комиссии его обязанности исполняет один из членов комиссии.
8.  Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
О месте, дате, времени проведения и повестке заседания комиссии ее члены уведомляются телефонограммой не позднее, чем за два дня до даты проведения заседания.
9.  Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов.
В случае временного отсутствия членов комиссии участие в заседании комиссии принимают лица, исполняющие их должностные обязанности
в установленном порядке.
10.  Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании комиссии.
В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.
11.  Комиссия принимает одно из решений, предусмотренных пунктом 25 Порядка установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами города Магнитогорска, утвержденного Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 26.10.2021 № 216.
12.  Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании комиссии в течение трех рабочих дней после даты проведения комиссии.
13.  Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет управление экономики и инвестиций администрации города.

Вр-2066210
Приложение № 2
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 19.03.2025 № 2527-П

Состав
комиссии по рассмотрению доклада об оценке применения обязательных требований, содержащихся в постановлении администрации города Магнитогорска от 12.07.2013 №9385-П «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

	Бердников
Сергей Николаевич
	-
	председатель комиссии, глава города Магнитогорска

	Москалев
Максим Викторович
	-
	заместитель председателя комиссии, заместитель главы города – руководитель аппарата администрации города Магнитогорска

Члены комиссии:

	Верховодова
Елена Геннадьевна
	-
	председатель Комитета по управлению имуществом и земельными отношениями администрации города Магнитогорска

	Галеев
Мурат Фаатович
	-
	начальник управления по экономической безопасности и взаимодействию с правоохранительными органами администрации города Магнитогорска

	Гофштейн
Олег Георгиевич
	-
	начальник Управления образования администрации города Магнитогорска

	Зайцева
Елена Михайловна
	-
	заместитель начальника управления экономики и инвестиций администрации города Магнитогорска, секретарь комиссии (без права голоса)

	Запьянцев
Герман Иванович
	-
	президент Союза «Магнитогорская Торгово-промышленная палата» (по согласованию)

	Козицын
Константин Евгеньевич
	-
	начальник Управления МВД России по городу Магнитогорску Челябинской области (по согласованию)

	Куликова
Анна Викторовна
	-
	начальник правового управления администрации города Магнитогорска

	Макарова
Александра Николаевна
	-
	заместитель главы города Магнитогорска

	Максимов
Евгений Юрьевич
	-
	общественный представитель уполномоченного по защите прав предпринимателей в городе Магнитогорске Челябинской области (по согласованию)

	Матлюк
Мария Константиновна
	-
	начальник управления экономики и инвестиций администрации города Магнитогорска

	Морозов
Александр Олегович
	-
	председатель Магнитогорского городского Собрания депутатов (по согласованию)

	Нестеров
Андрей Анатольевич
	-
	и.о. начальника Управления по физической культуре и спорту администрации города Магнитогорска

	Сафонова
Наталья Викторовна
	-
	заместитель главы города Магнитогорска

	Симонова
Елена Николаевна
	-
	заместитель директора ГКУЗ «Центр по координации деятельности медицинских организаций Челябинской области» (по согласованию)

	Скарлыгина
Елена Гарифовна
	-
	глава администрации Ленинского района города Магнитогорска

	Степанова
Анна Викторовна
	-
	глава администрации Орджоникидзевского района города Магнитогорска

	Ульянова
Татьяна Александровна
	-
	начальник отдела по делам несовершеннолетних администрации города Магнитогорска

	Хабибуллина
Динара Хазиахметовна
	-
	заместитель главы города Магнитогорска

	Халезин
Валерий Леонидович
	-
	глава администрации Правобережного района города Магнитогорска

	Хуртин
Кирилл Сергеевич
	-
	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города Магнитогорска

	Чмеленко
Елена Юрьевна
	-
	и.о. начальника Управления культуры администрации города Магнитогорска

Вр-2066210